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Vi kräver rörelsefrihet för våra medlemmar 
Synskadades Riksförbund Östergötland anser det orimligt att 
personer med synnedsättning tvingas leva med begränsningar i 
kommunöverskridande färdtjänstresor. Att våra resmöjligheter 
utanför den egna kommunen begränsas till fem resor tur och retur 
per månad är ett grovt övertramp av våra rättigheter. Det är en 
inskränkning av vår frihet. 
 
Våra medlemmar vill exempelvis engagera sig i olika föreningars 
verksamheter, utföra sina föreningsuppdrag, delta i väsentliga 
samhällsfrågor, samt kunna besöka föreningar i andra kommuner, 
men det går inte. Det blir på bekostnad av andra 
vardagsaktiviteter som andra tar för givet. Vi måste välja. Vi 
tvingas isolera oss från nära och kära i andra kommuner om vi vill 
engagera oss i olika föreningar eller samhällsfrågor. Väljer vi nära 
och kära räcker resorna inte till olika föreningar eller 
samhällsfrågor. Det är djupt bekymmersamt för föreningslivet. Vi 
anser det oacceptabelt att vi ska behöva kämpa för att få tillgång 
till den rörlighet och delaktighet som är självklar för andra. 
 
Det understryks dessutom i FN:s konvention om rättigheter för 
personer med funktionsnedsättning, som Sverige har ratificerat 
sedan 2008. Den säger tydligt att personer med 
funktionsnedsättning ska kunna leva ett oberoende och 
självständigt liv, däribland att kunna röra sig på lika villkor som 
andra. I Artikel 20 i konventionen står bland annat att: ”underlätta 
personlig rörlighet för personer med funktionsnedsättning på det 
sätt och vid den tid de själva väljer och till överkomlig kostnad”. 
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Synskadades Riksförbund Östergötland kräver: 
 

• Att personer som är beroende av särskild kollektivtrafik 
fortsatt ska kunna resa lika obehindrat som med allmän 
kollektivtrafik, mer specifikt; 

• Att färdtjänst ska kunna användas oavsett ändamål. 

• Att antalet resor ska vara obegränsat. 
 
Antaget vid SRF Östergötlands årsmöte 2026-04-18 
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